
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Finanziaria 

Area Finanziaria 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 82 del 23/03/2021 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 23/03/2021    al n. 234 

 

 
 

 

OGGETTO:   CONTI DELLA GESTIONE DEGLI AGENTI CONTABILI PER 

L’ESERCIZIO 2020 PARIFICAZIONE  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

 
 

Richiamati l’art. 93, comma 2 e l’art. 233 del d.Lgs. 18/08/2000, n. 267, i quali prevedono che entro il 30 gennaio di 

ogni anno gli agenti contabili e coloro che si ingeriscono negli incarichi attribuiti a detti agenti sono tenuti a presentare 

il conto della gestione dell’esercizio finanziario precedente, da trasmettere alla competente sezione giurisdizionale della 

Corte dei Conti entro 60 giorni dall’approvazione del rendiconto; 

 
Vista la verifica di cassa del revisore dei conti al 31.12.2020 del 28.01.2021; 
 
Preso atto dei seguenti documenti inviati al servizio ragioneria e che restano depositati agli atti: 

- Conto del Tesoriere anno 2020 rimessa dalla Banca Popolare di Bari  prot. n.1624 del 
26.01.2021; 

- Rendiconto dell'economo comunale prot. n.667 del 13.01.2021;   
- Conto di gestione della Soget spa , società di riscossione prot. n.1854 del 28.01.2021. 
- Conto di gestione Andreani Tributi prot. n. 1611 del 26.01.2021 ICP-DPA riscossione coattiva 

anni precedenti;  
- Conto agente contabile diritti di segreteria comunicate mensilmente dal settore anagrafe rimesse 

all’Ufficio Ragioneria; 
- Conto agente contabile servizio buoni mensa scolastica. 



Pag. 2 

 
 

Vista la documentazione prodotta e le scritture contabili dell’ente; 
 
Accertata la regolarità della gestione e la corrispondenza dei dati riportati nei conti degli agenti contabili con 
le scritture contabili dell’ente; 
 

IL FUNZIONARIO 

Verificato: 

 

-  La regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; 

-  Il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

-  L’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

  - La conformità a leggi, statuto e regolamenti, esprime parere favorevole sulla regolarità 

tecnica  e   per l’effetto 

 
 
 

DETERMINA 

 

1) di prendere atto che gli agenti contabili hanno reso il conto della gestione dell’esercizio 2020, 

unitamente a tutti i documenti previsti dall’art. 233, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000; 

2) di parificare i conti della gestione di cui al precedente punto 1) dando atto della corrispondenza 

dei dati ivi riportati con le scritture contabili dell’ente; 

3) di sottoporre i conti della gestione degli agenti contabili all’approvazione del Consiglio 

Comunale, contestualmente all’approvazione del rendiconto della gestione dell’esercizio di 

riferimento; 

4) di inviare, entro 60 giorni dall’approvazione del rendiconto, i conti della gestione degli agenti 

contabili alla Corte dei Conti, ai sensi dell’art. 233, comma 1, del D.Lgs. n. 267/00. 

 

 

 

 

 

 

Mosciano S.A., li 23/03/2021 

 

Il Responsabile del Settore 

    Daniele Gaudini 



Pag. 3 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì 23/03/2021 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì       

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  23/03/2021 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

           

    

    

 


